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lisering. Erfaringen fra den internationale ind- 
sats i Afghanistan viser, at forudsætningen for 
stabilitet og bæredygtige fremskridt er en fuldt 
integreret politisk, civil og militær indsats. Der 
er en stigende forståelse for sammenhængen og 
den gensidige afhængighed mellem sikkerhed 
og udvikling. Uden sikkerhed ingen udvikling 
og omvendt. Trusselsbilledet fra terror- og op- 
rørsgrupper stiller krav til et fleksibelt samspil 
mellem det civile og det militære engagement. 
Danmark har medvirket til, at FN har fået tildelt 
den ledende koordinerende rolle i Afghanistan. 
Samtidig er det en målsætning, at de relevante 
afghanske autoriteter, på sigt, får opbygget ka- 
paciteten til selv at koordinere samt varetage 
landets sikkerhed. Herunder skal de være an- 
svarlige for en aktiv terrorbekæmpelsesindsats. 
Danmark har også bidraget til udviklingen af 
NATO's integrerede tilgang til stabiliseringen af 
landet. Hidtidige danske og internationale erfa- 
ringer peger på, at en styrkelse af det regionale 
samarbejde med bl.a. Pakistan bliver et vigtigt 
strategisk område, der vil være vigtigt for den 
fremadrettede indsats. Pakistan er et de mest 
terrorudsatte lande i verden. Mellem januar 
2007 og april 2009 har den pakistanske regering 
registreret 3500 terroranslag med 3700 tragiske 홢 
civile dødsfald til følge. Danmark blev direkte 
påvirket af terrorismen, da en selvmordbomber 
angreb den danske ambassade den 2: juni 2008. 
På baggrund af den tragiske udvikling i Paki- 
stan har Udenrigsministeriet afsat 2 mio. kr. til 
antiterror-aktiviteter, og Danmark har arbejdet 
for, at EU tager et større ansvar i bekæmpelsen 
af terrorisme i Pakistan. 

Indonesien 
Danmark støtter aktivt terrorbekæmpelse i In- 
donesien via bistandsprogrammet inden for 
menneskerettigheder og demokrati. Danmark 
støtter Jakarta Centre for Law Enforcement Co- 
operation i deres arbejde for at øge den operatio- 
nelle ekspertise i politiet og i retssystemet, dér : 
arbejder med international kriminalitet og terro- 
risme. Resultatet er styrkede kompetencer inden 
for bl.a. efterforskning og efterretningsvirksom- 
hed. Danmark har bidraget til at styrke Indone- 
siens evne til at bekæmpe nationale og interna- 
tionale terrororganisationer. Danmark støtter 
desuden Asia Foundation i deres arbejde med at 
imødegå radikalisering, herunder ved træning 
af religiøse ledere i civile rettigheder, der skal 
fremme tolerance og et mere nuanceret verdens- 
syn. 홢 . 
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Regeringen vil også fremadrettet udvikle den 
bredspektrede danske model med et tæt samspil 
mellem forskellige typer af tiltag, såvel nationale 
som internationale. Det indebærer anvendelse af 
en kombination af virkemidler -  en forebyggen- 
de indsats over for unge, når der er behov for 
det og en militær indsats, når det er det, der 
kræves. Denne tilgang har vist sig succesfuld i 
forhold til at håndtere terrorismens komplekse 
væsen, hvor der ikke er enkle forklaringer eller 
enkle løsninger. Det vil således være behov for 
videreudvikling af alle denne redegørelses om- 
råder. Regeringen vil imidlertid i det kommende 
år navnlig have opmærksomheden rettet mod 
følgende områder: 

Nationalt vil regeringen fremme en udvikling, 
hvor det danske samfund -  på tværs af forskel- 
ligheder -  står sammen om at imødegå ekstre- 
mismen i dens forskellige former. Det handler 
ikke mindst om gennemførelse af handlingspla- 
nen »En fælles og tryg fremtid -  Handlingsplan 
om forebyggelse af ekstremistiske holdninger og 
forebyggelse af radikalisering blandt unge«. 
Samtidig vil det danske samfunds evne til at gri- 
be ind i tide og til at reagere hurtigt og effektivt 
blive yderligere forbedret gennem ikke mindst 
krisestyringsøvelser. Et element heri vil også 
være iværksættelsen af en række initiativer med 
henblik på øget sikring af de danske repræsenta- 
tioner i udlandet. 

Regeringen vil yderligere styrke det internatio- 
nale samarbejde, navnlig med fokus på FN og EU. 
I FN drejer det sig navnlig om at gennemføre 
FN's antiterrorstrategi med konkrete indsatser i 
bl.a. udsatte områder i Afrika. I forhold til EU 
vil Danmark navnlig engagere sig i indsatsen i 
forhold til Pakistan, som ses som en helt afgø- 
rende faktor for succes i indsatsen mod terroris- 
me. Indsatsen i EU-regi vil blive understøttet af 
en mindre dansk indsats i form af antiterror-ind- 
satser i. Pakistan under rammen for moderne 
sikkerhed på 2 mio. kr. Samarbejdet med den 
nye amerikanske administration vil også have 
høj prioritet. 

Andre geografiske områder, der vil få særlig 
opmærksomhed, er Afrikas Horn og herunder 
Somalia i Østafrika samt Sahel-området i Vest- 
afrika. Indsatser i Afrika for at fremme fred og 
opbygning af demokrati skal styrkes gennem en 
indsats i tæt samspil med de afrikanske regiona- 
le samarbejdsorganisationer. Terrortruslen er 
overalt af grænseoverskridende karakter, og be- 


